
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 461

30 Αυγούστου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Καθορισμός χρήσης γης, της προς εκποίηση δημόσι−

ας έκτασης επιφανείας 28.393,62 τ.μ. για τις «Πα−
ράκτιες εγκαταστάσεις παραλαβής καυσίμου και 
άντλησης θαλασσινού νερού για την ψύξη των 
Μονάδων του ΘΗΣ», στη θέση «Πλάκα Στένη» Κατ−
ταβιάς της Δημοτικής Ενότητας Νότιας Ρόδου του 
Δήμου Ρόδου. .................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 1.206,1 τ.μ., σε τμήμα της δημόσιας Κ.Μ. 874 
γαιών Παραδεισίου, τμήμα της ιδιωτικής Κ.Μ. 884 
γαιών Παραδεισίου και σε τμήμα του τεμαχίου δι−
ανομής 200 αγροκτήματος Καλαμώνα, Δημοτικής 
Ενότητας Πεταλούδων του Δήμου Ρόδου, Νήσου 
Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου. .............................................. 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 37270/327 (1)
  Καθορισμός χρήσης γης, της προς εκποίηση δημόσιας 

έκτασης επιφανείας 28.393,62 τ.μ. για τις «Παράκτιες 
εγκαταστάσεις παραλαβής καυσίμου και άντλησης 
θαλασσινού νερού για την ψύξη των Μονάδων του 
ΘΗΣ», στη θέση «Πλάκα Στένη» Κατταβιάς της Δη−
μοτικής Ενότητας Νότιας Ρόδου του Δήμου Ρόδου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 6 και την παρ. 3 του άρθρου 283 του 

Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Το Π.Δ. 143/23−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 236/Α΄/27−12−2010) «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου». 

3 Την υπ’ αριθμ. οικ. 27610/21−6−2011 εγκύκλιο της 
Δ.Ο.Κ.Κ. του Υ.Π.Ε.Κ.Α. (Εγκ. 6/11).

4. Την υπ’ αριθμ. οικ. 45076/5738/2−10−2012 απόφαση 
της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου (Φ. Ε.Κ. 3181/Β΄/29−11−2012), περί «παροχής εξου−
σιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων “ME 
ΕΝΤΟΛΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ” στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 

Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και 
στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής».

5. Την παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 1512/1985 (Φ.Ε.Κ. 4/Α΄/ 
11−1−85) περί «Καθορισμού χρήσεων παραχωρούμενων δη−
μοσίων εκτάσεων».

6. Το Ν. 1650/1986 (Φ.Ε.Κ. 160/A΄/16−10−86), όπως τροπο−
ποιήθηκε με το Ν. 3010/2002 (Φ.Ε.Κ. 91/Α΄/25−4−2002) και 
το Ν. 4014/2011 (Φ.Ε.Κ. 209/Α΄/21−9−2011) και ισχύει σήμερα.

7 Την υπ’ αριθμ. 69269/5387/1990 κοινή υπουργική από−
φαση (Φ.Ε.Κ. 678/Β΄/25−10−1990), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα.

8. Την υπ’ αριθμ. 1958/2012 απόφαση Υπουργού Π.Ε.Κ.Α 
(Φ.Ε.Κ. 21/Β΄/13−1−2012) «Κατάταξη δημόσιων και ιδιωτικών 
έργων και δραστηριοτήτων σε κατηγορίες και υποκατη−
γορίες σύμφωνα με το άρθρο 1 παρ.4 του Ν. 4014/2011 
(Φ.Ε.Κ. 209/Α΄/11)».

9. Την εγκύκλιο 30/1993 (αριθμ. 78266/4048/30/9−7−1993) 
της Διεύθυνσης Χωροταξίας του ΥΠΕΧΩΔΕ.

10. Το υπ’ αριθμ. 1048/21−2−2013 έγγραφο της ΔΕΗ. Α.Ε. 
(αριθμ. Τμ. ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Δωδεκανήσου 190/25−2−2013). με 
το οποίο κατατέθηκε φάκελος με τα δικαιολογητικά. 

11. Το υπ’ αριθμ. 1378/12−3−2013 έγγραφο της ΔΕΗ. Α.Ε. 
(αριθμ. Τμ. ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Δωδεκανήσου 248/13−3−2013). με 
το οποίο κατατέθηκαν συμπληρωματικά δικαιολογητικά.

12. Το υπ’ αριθμ. οικ. 297/27−03−20)3 έγγραφο του Τμή−
ματος Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Δωδε−
κανήσου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, με το 
οποίο ζητήθηκαν συμπληρωματικά στοιχεία.

13. Το υπ’ αριθμ. 3513/8−7−2013 έγγραφο της ΔΕΗ. Α.Ε 
(αριθμ. Τμ ΠΕ.ΧΩΣΧ Δωδεκανήσου 34577/127/10−7−2013), με 
το οποίο κατατέθηκαν συμπληρίοματικά δικαιολογητικά.

14. Την υπ’ αριθμ. 328/22−3−2013 γνωμοδότηση της 
Διεύθυνσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού Δήμου Ρόδου.

15. Την υπ’ αριθμ. ΔΚ 95 1/21 −3−2013 γνωμοδότηση της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Δωδεκανήσου. 

16. Το υπ’ αριθμ. Φ.900/26/265537 Σ. 1409/28−6−2013 
έγγραφο της Διεύθυνσης Υποδομής/1 β του Γενικού 
Επιτελείου Στρατού.

17. Το υπ’ αριθμ. 46/2013 πρακτικό χωροταξικής και 
περιβαλλοντικής γνωμοδότησης της Επιτροπής ΠΕ.ΧΩ.Π. 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου

18 Την υπ’ αριθμ. 2656/4−6−2009 πράξη χαρακτηρισμού 
έκτασης της Διεύθυνσης Δασών Δωδεκανήσου Περιφέ−
ρειας Νοτίου Αιγαίου.

4597

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.09.03 09:56:13
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4598 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

19 Την υπ’ αριθμ. 30765/20071/30−12−2010 βεβαίωση 
τελεσιδικίας της Διεύθυνσης Δασών Περιφέρειας Νο−
τίου Αιγαίου.

20. Την υπ’ αριθμ. 3139/24−6−2010 πράξη χαρακτηρι−
σμού έκτασης της Διεύθυνσης Δασών Δωδεκανήσου 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

21. Την υπ’ αριθμ. 3841/11−6−2012 βεβαίωση τελεσιδικίας 
της Διεύθυνσης Δασών Δωδεκανήσου Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου.

22 Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΤ/ΓΔΑΠΚ/ΑΡΧ/Α1/Φ22/16965/ 
568/15−3−2010 απόφαση της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαι−
ότητος και Πολιτιστικής Κληρονομιάς του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Τουρισμού.

23. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΤ/ΓΔΑΠΚ/ΑΡΧ/Α1/Φ22/7351/ 
374/30−1−20Ι2 απόφαση της Διεύθυνσης Προϊστορικών 
και Κλασικών Αρχαιοτήτων του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Τουρισμού.

24. Την υπ’ αριθμ. 141264/22−3−2007 θετική γνωμο−
δότηση του Γενικού Διευθυντή Περιβάλλοντος του Υ 
ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε επί της Προμελέτης Περιβαλλοντικών Επι−
πτώσεων.

25. Την υπ’ αριθμ. 248/12−07−2013 εισήγηση του Τμήμα−
τος ΠΕ.ΧΩ.ΣΧΕ. Δωδεκανήσου.

26. Την από 19−07−2013 (21η πράξη, 1η Συνεδρίαση) 
ομόφωνη θετική γνωμοδότηση του Συμβουλίου Πο−
λεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων (ΣΥΠΟΘΑ) 
Δωδεκανήσου.

27 Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού του 
οικείου ΟΤΑ.

Κι επειδή:

Α. Ο προσδιορισμός της χρήσης της προς εκποίη−
ση δημόσιας έκτασης επιφανείας 28.393.62 τ.μ για τις 
«Παράκτιες εγκαταστάσεις παραλαβής καυσίμου και 
άντλησης θαλασσινού νερού για την ψύξη των μονά−
δων του ΘΗΣ», στη θέση «Πλάκα Στενή» Κατταβιάς της 
Δημοτικής Ενότητας Νότιας Ρόδου του Δήμου Ρόδου 

γίνεται με απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του 
άρθρου 3 του Ν. 1512/85 και της παρ. 3 του άρθρου 283 
του Ν. 3852/2010 σε συνδυασμό με την εγκύκλιο 6/2011 
της ΔΟΚΚ του ΥΠΕΚΑ.

Β. Δεν υφίστανται θεσμοθετημένες χρήσεις γης στην 
περιοχή και η συγκεκριμένη χρήση δεν έρχεται σε αντί−
θεση με τις προτεινόμενες χρήσεις στην περιοχή (Πεδίο 
Βολής−Αρχαιολογικός χώρος) του Σχεδίου Χωρικής και 
Οικιστικής Οργάνωσης Ανοικτής Πόλης (ΣΧΟΟΑΠ) του 
πρώην Δήμου Νότιας Ρόδου νήσου Ρόδου.

Γ, Από τα στοιχεία του φακέλου προκύπτει πληρό−
τητα του αιτήματος βάσει της κείμενης νομοθεσίας, 
αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό της χρήσης γης, ως χώρου για τις 
«Παράκτιες εγκαταστάσεις παραλαβής καυσίμου και 
άντλησης θαλασσινού νερού για την ψύξη των Μονά−
δων του ΘΗΣ» και κάθε άλλης χρήσης για την εύρυθμη 
λειτουργία του εργοστασίου παραγωγής ηλεκτρικού 
ρεύματος, σε δημόσια έκταση επιφανείας 28.393.62 τ.μ., 
στη θέση «Πλάκα Στενή» Κατταβιάς της Δημοτικής Ενό−
τητας Νότιας Ρόδου του Δήμου Ρόδου, που αποτελείται 
από τις κτηματολογικές μερίδες 3558. 3559 γαιών Κατ−
ταβιάς και τμήματα των κτηματολογικών μερίδων 3575 
και 5000 γαιών Κατταβιάς, σύμφωνα με το συνημμένο 
στην παρούσα τοπογραφικό διάγραμμα.

Η παρούσα δεν υποκαθιστά τυχόν άλλες απαιτούμε−
νες εγκρίσεις − άδειες και η ισχύς της αρχίζει από την 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 5 Αυγούστου 2013 

Η Γενική Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΧΡΙΣΤΙΑΝΑ Δ. ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4599



4600 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4601



4602 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4603

Αριθμ. 3343 (2)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

1.206,1 τ.μ., σε τμήμα της δημόσιας Κ.Μ. 874 γαιών Πα−
ραδεισίου, τμήμα της ιδιωτικής Κ.Μ. 884 γαιών Πα−
ραδεισίου και σε τμήμα του τεμαχίου διανομής 200 
αγροκτήματος Καλαμώνα, Δημοτικής Ενότητας Πε−
ταλούδων του Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού 
Δωδεκανήσου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του Ν. 998/79 
«Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ.15 του Ν. 3208/2003 
«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».

5. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−80 και β) 182447/3049/24−9−80.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 
διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
~ συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και το Π.Δ. 143/2010 «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

8. Την υπ’ αριθμ. οικ.50524/5097/30−10−2012 απόφαση 
της Γ.Γρ.Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και 
εγγράφων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στον Προϊ−
στάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσων κ.λπ.» (ΦΕΚ 3243/τ.Β΄/5−12−2012).

9. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/21−9−2011 έκθεση φωτοερμηνείας 
του Δασολόγου Λεφάκη Δημητρίου και την υπ’ αριθμ. 

ΔΥ/22−2−2012 έκθεση αυτοψίας και πρόταση της Δασο−
πόνου Καριπίδου Παρθενόπης, για κήρυξη της έκτασης 
που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

10. Την υπ’ αριθμ. 2940/9−8−2013 εισήγηση της Διεύ−
θυνσης Δασών Δωδεκανήσου για κήρυξη της εν λόγω 
έκτασης ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από 
εκχέρσωση, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση του 
για κάθε άλλο σκοπό, το δάσος συνολικού εμβαδού 1.206,1 
τ.μ., που καταστράφηκε από εκχέρσωση πριν το έτος 
1998 και απεικονίζεται με στοιχεία (1, 2, 3, Χ, Υ, Φ, Ψ, 4, 
12, 10, 16, 15, 14, 13, 9, 1) στο τοπογραφικό διάγραμμα το 
οποίο συνοδεύει την παρούσα. 

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται σε τμήμα της δημόσιας 
Κ.Μ. 874 γαιών Παραδεισίου, τμήμα της ιδιωτικής Κ.Μ. 884 
γαιών Παραδεισίου και, τμήμα του τεμαχίου διανομής 
200 αγροκτήματος Καλαμώνα, Δημοτικής Ενότητας Πε−
ταλούδων του Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δω−
δεκανήσου και έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: Δάσος και αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Δάσος και χορτολιβαδική έκταση.
Βόρεια: δάσος.
Νότια: χορτολιβαδική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 9 Αυγούστου 2013 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ    



4604 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004613008130008*


